УПРАВЛЕНИЕ образования

Администрации ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 28 декабря 2024 г.  № 274
с. Карпогоры

Об участии команды школьников Пинежского округа

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 октября 2024 г. № 759 «Об установлении сроков и графиков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», распоряжения Министерства образования Архангельской области от 04 декабря 2024 г. № 1835 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Направить команду школьников Пинежского округа в количестве 23 человек для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в г. Архангельск (приложение № 1).

2. Назначить руководителями команды:
Жеканову Наталью Иосифовну, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 10 по 12 января 2025 года;
Завернину Ольгу Ивановну, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 15 по 17 января 2025 года;
Потяркину Ольгу Геннадиевну, учителя МБОУ «Пинежская СШ № 117», в срок с 18 по 20 января 2025 года;
Янкову Елену Владимировну учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 20 по 22 января 2025 года;
Когину Ларису Альбертовну, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 22 по 23 января 2025 года;

Ромасюкову Светлану Геннадьевну, учителя МБОУ «Сийская СШ №116», в срок с 16 по 17 февраля 2025 года;
Калитину Надежду Вячеславовну, учителя МБОУ «Сурская СШ №2», в срок с 03 по 05 февраля 2025 года;
Кузнецову Валентину Михайловну, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 03 по 05 февраля 2025 года, в срок с 19 по 21 февраля 2025 года;

Галушко Марию Федоровну, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 03 по 04 февраля 2025 года;
Труфанову Наталью Николаевну, учителя МБОУ «Сосновская СШ №1», в срок с 10 по 11 февраля 2025 года;
Кунникова Василия Андреевича, учителя МБОУ «Сийская СШ №116», в срок с 13 по 15 февраля 2025 года;
Кушкова Даниила Дмитриевича, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 14 по 16 февраля 2025 года;
Серебренникову Ирину Николаевну, учителя МБОУ «Карпогорская СШ №118», в срок с 16 по 17 февраля 2025 года;
Королёву Марину Александровну, учителя МБОУ «Пинежская СШ № 117», в срок с 17 по 19 февраля 2025 года;
3. Возложить на руководителей команды ответственность за жизнь и здоровье участников в пути и на период проведения Олимпиады.
4. Руководителям команды провести инструктаж с участниками по технике безопасности во время поездки и проведения Олимпиады.

5. Руководителям команды иметь при себе следующие документы:

- копию приказа Управления образования администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области о назначении руководителя команды и его ответственности за жизнь и здоровье участников Олимпиады в пути и на период проведения регионального этапа олимпиады;
- паспорта (или свидетельства о рождении) участников;

- страховые медицинские полисы участников (оригиналы);
- СНИЛС участников олимпиады (копия);
- медицинские справки с отметкой врача о допуске обучающихся к участию в Олимпиаде;

- медицинские справки о санэпидокружении на участника, руководителя команды (сопровождающего лица) об отсутствии контактов с инфекционными больными в течение последних 14 дней;

- согласие участников (законных представителей для несовершеннолетних участников) на обработку и распространение персональных данных;
- полис о страховании жизни от несчастных случаев при проведении практических туров для участников олимпиады по физической культуре, технологии, основам безопасности и защиты Родины.
6. МБУ ДО «РЦДО» оплатить расходы по проезду участников Олимпиады за счет средств плана финансово-хозяйственной деятельности МБУ ДО «РЦДО» на 2024 год в рамках муниципальной программы «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе».
7. Образовательным организациям оплатить командировочные расходы руководителей команды за счет средств образовательной организации.
8. Контроль по исполнению данного приказа возложить на Т.В. Марычеву, заместителя начальника Управления образования администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.

Начальник Управления образования                                           О.В. Минина
Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Пинежского муниципального округа
от 28 декабря 2024 года № 274
Состав команды участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году
	№
	ФИО участника
	Предмет
	Класс
	Образовательная организация
	ФИО наставника
	Дата проведения олимпиады

	1
	Судавная А.Г.
	Искусство (МХК)
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Жеканова Наталья Иосифовна
	11 января 2025

	2
	Осюкова В.А.
	Искусство (МХК)
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Жеканова Наталья Иосифовна
	11 января 2025

	3
	Щетинина А.Е.
	Искусство (МХК)
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Жеканова Наталья Иосифовна
	11 января 2025

	4
	Чурилова А.М.
	Обществознание
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Завернина Ольга Ивановна
	16,17 января 2025

	5
	Лобанов М.В.
	Информатика
	10
	МБОУ «Пинежская СШ №117»
	Потяркина Ольга Геннадиевна
	18,20 января 2025

	6
	Пестова Е.А.
	Химия
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Янкова Елена Владимировна
	21,22 января 2025

	7
	Поженская Н.И.
	Русский язык
	11
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Когина Лариса Альбертовна
	23  января 2025

	8
	Патракеева И.С.
	Русский язык
	11
	МБОУ «Сийская СШ №116»
	Сухоешкина Наталья Владимировна
	23  января 2025

	9
	Ивонинская Е.В.
	Биология
	10
	МБОУ «Сурская СШ №2»
	Калитина Надежда Вячеславовна
	3,5 февраля 2025

	10
	Забродский Р.А.
	Биология
	11
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Кузнецова Валентина Михайловна
	3,5 февраля 2025

	11
	Ярошевич Н.С.
	Право
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Завернина Ольга Ивановна
	04 февраля 2025

	12
	Щетинина А.Е.
	Право
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Завернина Ольга Ивановна
	04 февраля 2025

	13
	Кормачева Д.А.
	Право
	9
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Галушко Мария Федоровна
	04 февраля 2025

	14
	Зорин С.С.
	География
	11
	МБОУ «Сосновская СШ № 1»
	Труфанова Наталья Николаевна
	11 февраля 2025

	15
	Серышев Д.Д
	Физическая культура
	11
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Кушков Даниил Дмитриевич
	14,15 февраля 2025

	16
	Тюшин М.В.
	Физическая культура
	11
	МБОУ «Сийская СШ №116»
	Кунников Василий Андреевич
	14,15 февраля 2025

	17
	Серебренникова К.Д.
	Литература
	11
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Серебренникова Ирина Николаевна
	17 февраля 2025

	18
	Патракеева И. С.
	Литература
	11
	МБОУ «Сийская СШ №116»
	Сухоешкина Наталья Владимировна
	17 февраля 2025

	19
	Исакова А.И.
	Труд (технология)
	11
	МБОУ «Пинежская СШ № 117»,
	Королева Марина Александровна
	18,19 февраля 2025

	20
	Шехурина  Д.Ю.
	Труд (технология)
	9
	МБОУ «Пинежская СШ № 117»,
	Королева Марина Александровна
	18,19 февраля 2025

	21
	Судавная А.Г.
	Экология
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Кузнецова Валентина Михайловна
	20,21 февраля 2025

	22
	Забродский Р.А.
	Экология
	11
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Кузнецова Валентина Михайловна
	20,21 февраля 2025

	23
	Пестовский Р .А.
	Экология
	10
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
	Кузнецова Валентина Михайловна
	20,21 февраля 2025